
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 

развитию воспитанников № 407 «Жаворонок»
620049 г. Екатеринбург, пер. Курьинский 3,а, тел/факс: 374-15-83

ПРИКАЗ

от 05.06.2024 г.
Об определении должностных лиц, 
ответственных за профилактику 
коррупционных или иных правонарущений

№ IOI/ОД

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 г. №22 73- ФЗ «О противодействии 
коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных 
правонарушений:

- Скрицкую Н.Г. - заведующего МБДОУ;
- Михалицину Г.Е. - заместителя заведующего по BMP.

2. Ответственным за профилактику коррупционных или иных
правонарущений:
2.1. Михалициной Г.Е.:

ознакомить работников нормативными
регламентирующими вопросы предупреждения

документами, 
противодействия

с
и

коррупции в организации;
- в конце года представлять анализ эффективности принимаемых мер по 
противодействию коррупции, формулировать предложения, подлежащие 
учету в учреждении.
2.2. Скрицкой И.Г.:
-организовать при необходимости индивидуальное консультирование 
работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных 
стандартов и процедур.
3. Михалициной Г.Е., ответственному за ведение официального сайта 
МБДОУ:
- разместить на сайте МБДОУ пакет нормативных документов по 
антикоррупционной цолитике. ' ,
4.Контроль за исподбением прикйд оставляю за собой.

!
I МБДОУ

Заведующий Скрицкая И.Г.

С приказом ознакомлёна: Михалицина Г.Е.


